punti per cui non si dice quanto sia il suo reddito!) librarum bononinorum et non ultra. Quare 

nobis humiliter supplicasti quatenus dicte ecclesie Sancti Michaelis cuius curam ut premittitur geris 
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avertere incorporare et unire dignaremur ecclesiam predictam Sancti Lazari ad presens vacante et 

propter eius diuturnam vacationem Sedi apostolice devolutam.   … maxime quod tu et alii 

successores tui in rectoratu ecclesie antedicte ipsi ecclesie Sancti Lazari propter eius 

propinquitatem poteritis comode deservire et ex fructibus redditibus et proventibus ecclesiarum 

ipsorum comode substentari. Nos igitur Bartholomeus episcopus antedictus ecclesiatum ipsorum 

utilitatem et parochianorum earumque necessitatem quod tui tuorumque successores comodum 

attendentes huiusmodi tuis supplicationibus inclinati ecclesiam predictam parochialem Sancti 

Lazari vacantem (…) cum eius iuribus et pertinenciis universis ecclesie predicte Sancti Michaelis 

de terra Gazi auctoritate qua fungimur tenore presentium unimus anectimus et incorporamus ita 

quod tibi et successoribus tuis si ecclesia ipsa ad presens vacat vel cum vacare contingat liceta 

ipsius ecclesie Sancti Lazari et eius iurium et pertinentiarum possessionem aprehendere eiusque 

curam exercere et ipsius fructus et redditus et proventus percipere et in tuos et successorum 

quorum utilitatem convertere absque alicuius licencia vel conscensu (…). 

Datum Bononie in nostro episcopali palazzo sub apprensione nostri sigilli die sexta augusti 

Mccclxxxxviiii, indictione vii, pontificatus nostri domini Bonifacii pape viiii anno viii. 

Il seocndo è la relazione della visita pastorale di don Lorenzo di Adria, vicario generale del vescovo 

Nicolò Albergati, del 29 luglio 1425 

(AAB, Visite pastorali, cart. 122, fasc. 4, cc. 7
r
) 

Ecclesiam Sancti Michaelis de Gagio quae in omnibus est optime ordinata et sufficienter, habet 

sacristiam et armarium, duos calices et paramenta dupla et omnia necessaria etiam dupla. Et 

Ecclesia Servorum de Bonomia non est ita bene ordinata sicut est ista et duplicata. Dominus 

Antonius de Gazo est rector. Examinatus in verbis consacrationis bene se habuit et in aliis satis 

competens. Presentavit titulum videlicet presentationem et confirmationem et tenutam rogatam per 

Baruffaldum de Monte Acuto inb 1387. 

Abbreviazioni: 

AAB = Archivio Generale Arcivescovile di Bologna 

AAN = Archivio dell’abbazia di Nonantola (Modena)